dedicatario dell'opera, le cui capacità di governo sono contrapposte ai depravati costumi degli imperatori romani descritti nell'opera di Persio e Giovenale.

Quanto all'opera di revisione del testo delle *Satire* e degli stessi commenti, Curione dichiara:

Curio Abrahamo Banski Polono, 1551, p. 2: Itaque corrupta emendavi, dubia confirmavi, obscura illustravi, diminuta supplevi, id quod non in ipsis poetis solum feci, verum etiam in ipsorum expicatoribus. In Iuvenale plus aliquanto mihi laborandum fuit, primum quod ante multos annos editus in Italia tantum fuit, et admodum negligenter, ita ut fere denuo mihi describendus cum suo fuerit interprete, deinde unum modo Ioannem Britannicum habuit explicatorem, qui quamvis illa aetate eruditissimus fuerit, non tamen semper poetae sensum est assecutus. Neque mirum, fuit primus, neminem habuit quem sequeretur et praeterea non omnia possumus omnes, ut ille pastor apud Virgilium ait. Persius multos habuit interpretes, credo obscuritate et difficultate invitatos: est enim Persius obscurus et sane difficilis, quae duo praeclara ingenia alliciunt, ignava deterrent. Fortassis etiam operis parvitas, quod putarent se quicquid erat laboris cito exantlaturos. Ubi autem ingressi essent, plura occurribant quam putassent. Hinc pro sua quisque virili, conatus est strenuam navare operam et difficilem alioqui autorem facilem et planum reddere; nonnulli quoque ut eruditionem ostentarent, quorum tamen ostentatio, dum multa comportata et congesta reperiet, nec ingrata nec inutilis erit lectori. Mihi certe ingrata non fuit interpretum copia, qua non mediocri levatus sum labore. Aliquid tamen etiam Persio pro iocundo sermone gratiae retulimus. Nam et eius aliquot locos explicavimus et non nihil quoque ipsos iuvimus interpretes, id quod lectores facile animadventent.

Oltre al dato significativo della revisione apportata da Curione non solo al testo di Persio e Giovenale ma anche a quello degli stessi commenti, indice di un'attenzione verso la tradizione esegetica e scolastica dei testi classici nella forma fissata nella prima metà del Cinquecento, risulta interessante la curiosa affermazione dell'esule protestante secondo cui Giovanni Britannico sarebbe stato il primo e unico interprete di Giovenale. Com'è noto, nel momento in cui Britannico scriveva il suo commento a Giovenale, si muoveva nel solco di una tradizione assai radicata e ben rappresentata anche a stampa: lo precedevano infatti i commenti di Angelo Sabino (1474), di Domizio Calderini (1474), Giorgio Merula (1478), di Giorgio Valla (1486), di Antonio Mancinelli (1492) e di Josse Bade (1498); ciononostante, Curione sceglie di ignorare quest'ampia produzione a stampa per riconoscere in Britannico un pioniere dell'esegesi